ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT
Tel/PABX: (65) 3221 0060 – 3221 0061 - www.unemat.br – Email: prae@unemat.br

Edital Complementar 014/2022 ao Edital 002/2022 UNEMAT/PRAE – Convocação para a 3ª Etapa - Entrevista - Seleção de Auxílio Alimentação e/ou Auxílio Moradia e Auxílio Inclusão Digital      Página 1 de 5

EDITAL COMPLEMENTAR 014 AO EDITAL Nº. 002/2022 - UNEMAT/PRAE

SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO E AUXÍLIO MORADIA, E SELEÇÃO PARA CONCESSÃO

EXTRAORDINÁRIA DE DISPOSITIVO PESSOAL DE INFORMÁTICA (TABLET) – INCLUSÃO DIGITAL

A Universidade do Estado de Mato Grosso Carlos Alberto Reys Maldonado – UNEMAT, por meio da Pró-Reitoria de

Assuntos Estudantis – PRAE, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao item 11 do Edital 002/2022 -

UNEMAT/PRAE de 16 de março de 2022, vem a público CONVOCAR os candidatos classificados na 2ª Etapa da 2ª

Chamada, do processo de seleção para a concessão de Auxílio Alimentação e Auxílio Moradia, e Seleção para concessão

extraordinária de dispositivo pessoal de informática (Tablet) – Inclusão Digital, a comparecerem no dia e horário de

Cuiabá-MT, conforme especificação constante no ANEXO I deste Edital Complementar, para o momento da Entrevista –

3ª Etapa.

1. A entrevista será de caráter eliminatória e realizada individualmente, com o tempo de até 15 (quinze) minutos,

podendo ser prorrogado por mais 05 (cinco) minutos para cada candidato.

1.1. A entrevista ocorrerá conforme organização de cada Unidade Regionalizada da UNEMAT (presencial ou

videoconferência).

1.2. Para realização do procedimento de verificação, o candidato deverá apresentar-se para a Banca de Seleção

(presencial ou videoconferência) munido de documento original de identificação com foto. Caso contrário, será impedido

de participar da entrevista.

1.3. O candidato que optou em participar da entrevista por videoconferência, deverá acessar a sala virtual utilizando o e-

mail institucional.

1.3.1. O candidato convocado a participar da entrevista por videoconferência que estiver impossibilitado de acessar a sala

virtual, por razões de problemas de conexão ou doenças que impeça o seu comparecimento, desde que, apresente, no

momento do recurso, o “print screen” da tela do computador ou smartphone para comprovar a falha de conexão ou

apresentar o atestado médico, a depender da situação, terá direito a participar da entrevista em nova data, antes da

divulgação do resultado final.

1.4. O candidato convocado a participar da entrevista presencialmente que estiver impossibilitado de comparecer, por

razões de doenças que impeça o seu comparecimento, desde que, apresente, no momento do recurso, o atestado médico,

terá direito a participar da entrevista em nova data, antes da divulgação do resultado final.

 ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT
Tel/PABX: (65) 3221 0060 – 3221 0061 - www.unemat.br – Email: prae@unemat.br

Edital Complementar 014/2022 ao Edital 002/2022 UNEMAT/PRAE – Convocação para a 3ª Etapa - Entrevista - Seleção de Auxílio Alimentação e/ou Auxílio Moradia e Auxílio Inclusão Digital      Página 2 de 5

1.5. Estará ELIMINADO do processo de seleção o candidato que não participar da entrevista na data e no horário definido

para a realização da mesma (subitem 5.4.3.5. do Edital 002/2022 UNEMAT/PRAE).

2. A ordem da convocação considera a classificação, conforme Homologação Resultado Preliminar da Análise da

Documentação (2ª Etapa) no Edital Complementar 012/2022 – UNEMAT/PRAE, cuja Relação de Classificados seguem no

ANEXO I deste Edital Complementar.

Cáceres-MT, 08 de junho de 2022.

PROF. FRANCISCO LLEDO DOS SANTOS
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis – PRAE/UNEMAT

Em substituição – Portaria nº 1265/2022
Reitoria/UNEMAT

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT
Tel/PABX: (65) 3221 0060 – 3221 0061 - www.unemat.br – Email: prae@unemat.br

Edital Complementar 014/2022 ao Edital 002/2022-Unemat/Prae – Convocação para a 3ª Etapa – Entrevista da 2ª Chamada -Seleção para concessão de Auxílio Alimentação e/ou Auxílio Moradia e Auxílio Inclusão Digital/Auxílio Moradia        Página 3 de 5

ANEXO I

CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA – 3ª ETAPA

2ª CHAMADA DO AUXÍLIO MORADIA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTA FLORESTA

CL INSCRIÇÃO NOME PF
DIA DA

ENTREVISTA
HORÁRIO DA
ENTREVISTA1

LOCAL (Espaço Físico ou Link da Sala Virtual)

1 28353 MATHEUS VINICIUS LIMA KOSHIBA 62.00 09/06/2022 08:45h Sala do Setor de Bolsas e Auxílio

2 27087 JANAINA FERREIRA DE CARVALHO 61.00 09/06/2022 08:15h Sala do Setor de Bolsas e Auxílio

3 26811 LAIZA ALMEIDA DUTRA 61.00 09/06/2022 08:30h Sala do Setor de Bolsas e Auxílio
1Horário de Cuiabá-MT

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DEPUTADO ESTADUAL RENÊ BARBOUR - BARRA DO BUGRES

CL INSCRIÇÃO NOME PF
DIA DA

ENTREVISTA
HORÁRIO DA
ENTREVISTA1

LOCAL (Espaço Físico ou Link da Sala Virtual)

1 28741 JHULYANO ALBERTO DE ABREU DELLA JUSTINA 65.00 09/06/2022 07:30h Sala das Diretorias

2 28613 MILLA HINGRED DE BRITO PARREÃO 65.00 09/06/2022 08:30h Sala das Diretorias

3 27023 VANESSA ALVES DE OLIVEIRA 65.00 09/06/2022 08:30h Sala das Diretorias

4 26930 LORRAINI RODRIGUES DA SILVA 65.00 09/06/2022 08:30h Sala das Diretorias

5 26983 KEMELIN KENIVIA DOS SANTOS 64.00 09/06/2022 07:30h Sala das Diretorias

6 28572 BEATRIZ SANTANA DE MORAES 61.00 09/06/2022 07:30h Sala das Diretorias
1Horário de Cuiabá-MT

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT
Tel/PABX: (65) 3221 0060 – 3221 0061 - www.unemat.br – Email: prae@unemat.br

Edital Complementar 014/2022 ao Edital 002/2022-Unemat/Prae – Convocação para a 3ª Etapa – Entrevista da 2ª Chamada -Seleção para concessão de Auxílio Alimentação e/ou Auxílio Moradia e Auxílio Inclusão Digital/Auxílio Moradia        Página 4 de 5

CAMPUS UNIVERSITÁRIO FRANCISCO FERREIRA MENDES – DIAMANTINO

CL INSCRIÇÃO NOME PF
DIA DA

ENTREVISTA
HORÁRIO DA
ENTREVISTA1

LOCAL (Espaço Físico ou Link da Sala Virtual)

1 27875 HIAGO PIRES SALOMÃO 59.00 09/06/2022 07:50h CEPA - Centro de Pesquisas Acadêmicas

2 26833 ALINE SEBA NOGUEIRA 59.00 09/06/2022 08:10h CEPA - Centro de Pesquisas Acadêmicas

3 26836 NATHÁLIA DE CÁSSIA CELESTINO DOS SANTOS 57.00 09/06/2022 08:30h CEPA - Centro de Pesquisas Acadêmicas

4 26829 BEATRIZ TOMAZ COIMBRA 56.00 09/06/2022 08:50h CEPA - Centro de Pesquisas Acadêmicas

5 26967 ALEXANDRE SERGIO DE ALMEIDA 53.00 09/06/2022 09:10h CEPA - Centro de Pesquisas Acadêmicas

6 27798 MAXILENE FLAVIANA DA SILVA 53.00 09/06/2022 09:30h CEPA - Centro de Pesquisas Acadêmicas

7 28020 THAMIRIS DOS SANTOS BINI 48.00 09/06/2022 09:50h CEPA - Centro de Pesquisas Acadêmicas
1Horário de Cuiabá-MT

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

CL INSCRIÇÃO NOME PF
DIA DA

ENTREVISTA
HORÁRIO DA
ENTREVISTA1

LOCAL (Espaço Físico ou Link da Sala Virtual)

1 28411 IRENE CLAUDIA KUNJAJUP 58.00 09/06/2022 20:40h
Diretoria de Unidade Regionalizada Administrativa -

DURA
1Horário de Cuiabá-MT

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE NOVA XAVANTINA

CL INSCRIÇÃO NOME PF
DIA DA

ENTREVISTA
HORÁRIO DA
ENTREVISTA1

LOCAL (Espaço Físico ou Link da Sala Virtual)

1 27207 ALESSANDRO AURELIANO DA SILVA 67.00 09/06/2022 09:00h Anfiteatro do Campus

2 27126 MARIA LUIZA PEREIRA DAMASCENO 66.00 09/06/2022 09:15h Anfiteatro do Campus

3 27654 WALAF DAMASCENO NASCIMENTO 65.00 09/06/2022 08:00h Anfiteatro do Campus
1Horário de Cuiabá-MT

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT
Tel/PABX: (65) 3221 0060 – 3221 0061 - www.unemat.br – Email: prae@unemat.br

Edital Complementar 014/2022 ao Edital 002/2022-Unemat/Prae – Convocação para a 3ª Etapa – Entrevista da 2ª Chamada -Seleção para concessão de Auxílio Alimentação e/ou Auxílio Moradia e Auxílio Inclusão Digital/Auxílio Moradia        Página 5 de 5

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SINOP

CL INSCRIÇÃO NOME PF
DIA DA

ENTREVISTA
HORÁRIO DA
ENTREVISTA1

LOCAL (Espaço Físico ou Link da Sala Virtual)

1 26496 MIRELLY APARECIDA GOMES OLIVEIRA 54.00 09/06/2022 08:00h https://meet.google.com/kwr-yzca-afc

2 26573 MARIA HELENA MÂNICA ALVES 53.00 09/06/2022 08:15h https://meet.google.com/kwr-yzca-afc
1Horário de Cuiabá-MT

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA

CL INSCRIÇÃO NOME PF
DIA DA

ENTREVISTA
HORÁRIO DA
ENTREVISTA1

LOCAL (Espaço Físico ou Link da Sala Virtual)

1 28419 ELOANE PEREIRA NUNES 63.00 10/06/2022 14:00h Sala 24

2 26755 JOÃO ALEXANDRE LOPES DE ALMEIDA 63.00 10/06/2022 14:10h Sala 24

3 27786 ELISANGELA FERREIRA DOS SANTOS 62.00 10/06/2022 14:20h Sala 24

4 28701 ANDERSOM RAMIRES RISSATO 62.00 10/06/2022 14:30h Sala 24

5 27723 MARIA CONCEIÇÃO SILVA 62.00 10/06/2022 14:40h Sala 24

6 27018 LASARA LUANA GOMES DOS SANTOS ALVES SILVA 62.00 10/06/2022 14:50h Sala 24

7 28663 HELLEN GOMES SANT ANNA DANTAS 61.00 10/06/2022 15:00h Sala 24

8 27767 MARCELO COREZOMAÉ BOROPONEPÁ 60.00 10/06/2022 15:10h Sala 24

9 26655 POLYANA DA ROCHA BERNARDO 60.00 10/06/2022 15:20h Sala 24

10 29004 DÁLIA PASSOS SOUSA 59.00 10/06/2022 15:30h Sala 24
1Horário de Cuiabá-MT

https://meet.google.com/kwr-yzca-afc
https://meet.google.com/kwr-yzca-afc